
4月

公益法人の区
分

国認定、都道府
県認定の区分

応札・応募者数

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種
別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考
契約の相手方の商号又
は名称及び住所

公益法人の場合

法人番号

様式２－１



4月

公益法人の区
分

国認定、都道府
県認定の区分

応札・応募者数

令和５年度千葉労
働局で使用するＰＰ
Ｃ用紙購入単価契
約

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
八藤後　紀明
千葉市中央区中央
4-11-1

令和5年4月3日
株式会社秋葉商店
茂原市小林1978-29

3040001059574 一般競争入札 21,888,395 20,371,730 93.1%

単価契約
A4・@1966.8
円ほか
「２者」

令和５年度千葉労
働局管内各施設に
おける清掃業務委
託

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
八藤後　紀明
千葉市中央区中央
4-11-1

令和5年4月3日

有限会社総合ビルメン
テナンス
我孫子市南新木4-23-
2-103

1040002096420 一般競争入札 19,948,687 12,375,000 62.0%

連名契約
当局分担額
11,461,182円
「３者」

令和５年度千葉労
働局管内各施設で
使用する事務用品
年間購入単価契約

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
八藤後　紀明
千葉市中央区中央
4-11-1

令和5年4月3日
株式会社杉本正文堂
船橋市市場1-8-1

4040001017787 一般競争入札 35,107,989 24,021,209 68.4%

単価契約
CD-R・@495
円ほか
「２者」

令和５年度 宅配便
配達業務委託契約

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
八藤後　紀明
千葉市中央区中央
4-11-1

令和5年4月3日
佐川急便株式会社東関
東支店
船橋市潮見町42-5

8130001000053 一般競争入札 2,898,962 1,922,030 66.3%

単価契約
60㎝サイズ・
@550円ほか
「２者」

令和５年度電子複
写機年間保守単価
契約（キャノン製）

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
八藤後　紀明
千葉市中央区中央
4-11-1

令和5年4月3日
京葉事務器株式会社
千葉市中央区旭町17-1

5040001002136 一般競争入札 11,082,390 9,490,417 85.6%

単価契約
モノクロ・
@1.32円ほか
「１者」

令和５年度千葉公
共職業安定所合同
庁舎駐車場等警備
業務委託

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
八藤後　紀明
千葉市中央区中央
4-11-1

令和5年4月3日
株式会社シーエス
市川市行徳駅前1-5-
13-203

1040001022311 一般競争入札 26,098,105 15,619,890 59.9%

低入札
連名契約
当局分担額
14,190,358円
「４者」

令和５年度　電子
複写機年間保守単
価契約（リコー製）

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
八藤後　紀明
千葉市中央区中央
4-11-1

令和5年4月3日

リコージャパン株式会社
マーケティング本部千葉
支社
千葉市中央区新町24-9

1010001110829 一般競争入札 5,373,918 4,732,252 88.1%

単価契約
モノクロ・
@3.025円ほ
か
「１者」

令和５年度キヤノ
ン製電子複写機８
台の年間保守単価
契約

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
八藤後　紀明
千葉市中央区中央
4-11-1

令和5年4月3日
京葉事務器株式会社
千葉市中央区旭町17-1

5040001002136 一般競争入札 1,612,353 1,072,090 66.5%

単価契約
モノクロ・
@1.32円ほか
「２者」

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

備考
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又
は名称及び住所

法人番号

様式２－３



4月

公益法人の区
分

国認定、都道府
県認定の区分

応札・応募者数

令和５年度空調機
械設備保守点検業
務委託（千葉地域）

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
八藤後　紀明
千葉市中央区中央
4-11-1

令和5年4月3日
株式会社AES
神奈川県相模原市南区
新戸2688-32

5021001057568 一般競争入札 2,897,319 2,530,000 87.3%

連名契約
当局分担額
1,825,450円
「４者」

令和５年度空調機
械設備保守点検業
務委託（東葛地域）

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
八藤後　紀明
千葉市中央区中央
4-11-1

令和5年4月3日
株式会社THD
千葉市花見川区千種町
196‐36

9070001035575 一般競争入札 1,257,067 1,115,400 88.7% 「３者」

令和５年度空調機
械設備保守点検業
務委託（成田・銚子
地域）

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
八藤後　紀明
千葉市中央区中央
4-11-1

令和5年4月3日
株式会社THD
千葉市花見川区千種町
196‐36

9070001035575 一般競争入札 2,695,115 2,409,000 89.4% 「３者」

令和５年度空調機
械設備保守点検業
務委託（南部地域）

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
八藤後　紀明
千葉市中央区中央
4-11-1

令和5年4月3日
株式会社THD
千葉市花見川区千種町
196‐36

9070001035575 一般競争入札 1,265,279 825,000 65.2% 「３者」

令和５年度 自家用
電気工作物保守点
検業務委託（千葉・
東葛地域）

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
八藤後　紀明
千葉市中央区中央
4-11-1

令和5年4月3日

株式会社東京電気検査
協会
東京都台東区浅草橋1-
27-5

2010501009355 一般競争入札 2,093,410 1,345,080 64.3%

連名契約
当局分担額
1,204,786円
「１者」

令和５年度松戸公
共職業安定所野田
出張所駐車場等警
備業務委託

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
八藤後　紀明
千葉市中央区中央
4-11-1

令和5年4月3日
関東警備保障株式会社
東京都大田区山王2-1-
5

1010801002531 一般競争入札 6,440,326 4,015,000 62.3% 「４者」

令和５年度ハロー
ワークプラザちば
時間外開庁時にお
ける警備業務委託

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
八藤後　紀明
千葉市中央区中央
4-11-1

令和5年4月3日

株式会社ノア・ビルサー
ビス
北海道帯広市西十一条
南18－1

4460101001368 一般競争入札 1,374,509 1,300,200 94.6% 「３者」

令和５年度トイレ衛
生機器レンタル業
務委託

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
八藤後　紀明
千葉市中央区中央
4-11-1

令和5年4月3日
日本カルミック株式会社
東京都千代田区九段南
1-5-10

8010001032991 一般競争入札 1,838,430 1,560,900 84.9%

連名契約
当局分担額
1,373,883円
「１者」

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

備考
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又
は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

様式２－３



4月

公益法人の区
分

国認定、都道府
県認定の区分

応札・応募者数

令和５年度千葉労
働局が保有する官
用車の継続検査・
定期点検及び整備
等単価契約

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
八藤後　紀明
千葉市中央区中央
4-11-1

令和5年4月3日

千葉日産自動車株式会
社
千葉市中央区本千葉町
9-21

9040001008253 一般競争入札 4,135,606 3,439,425 83.2%

単価契約
継続検査・
@13,200円ほ
か
「１者」

令和５年度千葉労
働局官用車ガソリ
ン単価契約

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
八藤後　紀明
千葉市中央区中央
4-11-1

令和5年4月3日
安藤興業株式会社
東金市東金1010

9040001057110 一般競争入札 2,351,360 2,150,960 91.5%

単価契約
レギュラー・
@161円
「２者」

令和５年度建物環
境衛生維持管理業
務委託（千葉地域）

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
八藤後　紀明
千葉市中央区中央
4-11-1

令和5年4月3日

藤海ビルサービス株式
会社
千葉市若葉区高品町
1583-8

4040001005180 一般競争入札 1,440,501 1,079,100 74.9%

連名契約
当局分担額
872,355円
「３者」

令和５年度建物環
境衛生維持管理業
務委託（東葛地域）

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
八藤後　紀明
千葉市中央区中央
4-11-1

令和5年4月3日
ベストビルサービス株式
会社
松戸市三ケ月1512

8040001036775 一般競争入札 1,622,921 1,051,600 64.8% 「２者」

令和５年度建物環
境衛生維持管理業
務委託（成田・銚子
地域）

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
八藤後　紀明
千葉市中央区中央
4-11-1

令和5年4月3日
エヌケイ産業株式会社
千葉市花見川区千種町
351‐23

2040001011593 一般競争入札 1,400,388 906,400 64.7% 「１者」

令和５年度建物環
境衛生維持管理業
務委託（南部地域）

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
八藤後　紀明
千葉市中央区中央
4-11-1

令和5年4月3日
エヌケイ産業株式会社
千葉市花見川区千種町
351‐23

2040001011593 一般競争入札 1,045,236 899,800 86.1%

連名契約
当局分担額
808,115円
「１者」

令和５年度千葉労
働局管内各施設に
おける文書保管業
務委託

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
八藤後　紀明
千葉市中央区中央
4-11-1

令和5年4月3日
株式会社キーペックス
千葉市中央区中央港2-
4-4

2040001001603 一般競争入札 9,671,866 7,376,393 76.3%

単価契約
入出庫・@440
円ほか
「１者」

令和５年度千葉労
働局所有管理庁舎
機械警備業務委託

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
八藤後　紀明
千葉市中央区中央
4-11-1

令和5年4月3日
セコム株式会社
東京都渋谷区神宮前1-
5-1

6011001035920 一般競争入札 6,038,934 4,804,800 79.6%

連名契約
当局分担額
4,557,242円
「１者」

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又
は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

様式２－３



4月

公益法人の区
分

国認定、都道府
県認定の区分

応札・応募者数

令和５年度色上質
紙等購入単価契約

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
八藤後　紀明
千葉市中央区中央
4-11-1

令和5年4月3日
株式会社杉本正文堂
船橋市市場1-8-1

4040001017787 一般競争入札 2,509,669 1,908,192 76.0%

単価契約
A4薄口・
@1,243円ほ
か
「１者」

令和５年度求職者
訓練募集案内印刷
製本頁単価契約

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
八藤後　紀明
千葉市中央区中央
4-11-1

令和5年4月3日
株式会社コームラ
岐阜県岐阜市北一色8-
7-28

5200001001939 一般競争入札 2,313,170 1,572,278 68.0%
単価契約
@2.31円
「２者」

令和５年度トナー
カートリッジ等購入
単価契約

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
八藤後　紀明
千葉市中央区中央
4-11-1

令和5年4月3日
株式会社井上企画
東京都町田市本町田
3275－12

3012301002860 一般競争入札 8,076,114 6,381,892 79.0%

単価契約
インクカート
リッジ・
@2,420円ほ
か
「１者」

令和５年度印刷機
消耗品（理想科学
工業製）購入単価
契約

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
八藤後　紀明
千葉市中央区中央
4-11-1

令和5年4月3日
理想科学工業株式会社
千葉営業所
船橋市浜町2－1－1

9010401031452 一般競争入札 3,259,190 3,259,190 100.0%

単価契約
インク・
@6,820円ほ
か
「１者」

令和５年度印刷機
消耗品（エプソン
製）購入単価契約

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
八藤後　紀明
千葉市中央区中央
4-11-1

令和5年4月3日

シンユービジネス株式会
社
千葉市中央区都町1-
34-1

6040001003331 一般競争入札 9,587,160 9,396,959 98.0%

単価契約
インクカート
リッジ・
@44,088円ほ
か
「１者」

令和５年度プリン
ター等消耗品（富
士フイルム製）購入
単価契約

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
八藤後　紀明
千葉市中央区中央
4-11-1

令和5年4月3日
株式会社井上企画
東京都町田市本町田
3275－12

3012301002860 一般競争入札 7,367,893 5,238,673 71.1%

単価契約
トナーカート
リッジ・
@31,625円ほ
か
「２者」

令和５年度若年者
地域連携事業委託
契約

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
八藤後　紀明
千葉市中央区中央
4-11-1

令和5年4月3日

株式会社東京リーガル
マインド
東京都千代田区神田三
崎町2-2-12

2010001093321
一般競争入札（総
合評価落札方式）

26,064,768 25,148,398 96.5% 「３者」

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

落札率

公益法人の場合

備考
物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又
は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額

様式２－３



4月

公益法人の区
分

国認定、都道府
県認定の区分

応札・応募者数

令和５・６年度地域
若者サポートス
テーション事業委
託契約（柏地域）

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
八藤後　紀明
千葉市中央区中央
4-11-1

令和5年4月3日

特定非営利活動法人
キャリアデザイン研究所
柏市柏3-1-9 丹羽ﾋﾞﾙ
305号

3040005014154
一般競争入札（総
合評価落札方式）

63,367,410 54,516,000 86.0%
国庫債務
（２年）
「１者」

令和５・６年度地域
若者サポートス
テーション事業委
託契約（千葉北総
地域）

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
八藤後　紀明
千葉市中央区中央
4-11-1

令和5年4月3日

労働者協同組合ワー
カーズコープ・センター
事業団
東京都豊島区東池袋1-
44-3

3013305000743
一般競争入札（総
合評価落札方式）

51,291,306 50,200,920 97.9%
国庫債務
（２年）
「１者」

令和５・６年度地域
若者サポートス
テーション事業委
託契約（千葉南部
地域）

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
八藤後　紀明
千葉市中央区中央
4-11-1

令和5年4月3日
株式会社IBジャパン
船橋市浜町2-2-7

6040001023957
一般競争入札（総
合評価落札方式）

40,695,878 37,772,086 92.8%
国庫債務
（２年）
「２者」

令和５・６年度地域
若者サポートス
テーション事業委
託契約（船橋地域）

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
八藤後　紀明
千葉市中央区中央
4-11-1

令和5年4月3日
一般社団法人飛翔
茨城県神栖市矢田部
12630

8050005011749
一般競争入札（総
合評価落札方式）

63,359,890 61,048,362 96.4%
国庫債務
（２年）
「１者」

令和５・６年度地域
若者サポートス
テーション事業委
託（千葉南東部地
域）

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
八藤後　紀明
千葉市中央区中央
4-11-1

令和5年4月3日

特定非営利活動法人
ユース・サポート・セン
ター・友懇塾
千葉市中央区新千葉3-
2-1

2040005001772
一般競争入札（総
合評価落札方式）

51,079,258 48,870,724 95.7%
国庫債務
（２年）
「１者」

令和５・６年度地域
若者サポートス
テーション事業委
託契約（松戸地域）

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
八藤後　紀明
千葉市中央区中央
4-11-1

令和5年4月3日

特定非営利活動法人
キャリアデザイン研究所
柏市柏3-1-9 丹羽ﾋﾞﾙ
305号

3040005014154
一般競争入札（総
合評価落札方式）

51,050,672 51,035,654 99.9%
国庫債務
（２年）
「１者」

令和５・６年度地域
若者サポートス
テーション事業委
託契約（千葉地域）

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
八藤後　紀明
千葉市中央区中央
4-11-1

令和5年4月3日
大原出版株式会社
東京都千代田区西神田
1-2-10

3010001012908
一般競争入札（総
合評価落札方式）

51,073,894 50,999,999 99.9%
国庫債務
（２年）
「２者」

令和５年度中小企
業・小規模事業者
等に対する働き方
改革推進支援事業
委託契約

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
八藤後　紀明
千葉市中央区中央
4-11-1

令和5年4月3日
ランゲート株式会社
京都府京都市中京区泉
正寺町328

1130001019265
一般競争入札（総
合評価落札方式）

64,477,948 42,900,000 66.5% 「５者」

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又
は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

様式２－３



4月

公益法人の区
分

国認定、都道府
県認定の区分

応札・応募者数

就職氷河期世代活
躍支援都道府県プ
ラットフォームを活
用した支援に係る
委託契約

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
八藤後　紀明
千葉市中央区中央
4-11-1

令和5年4月3日

株式会社東京リーガル
マインド
東京都千代田区神田三
崎町2-2-12

2010001093321
一般競争入札（総
合評価落札方式）

16,414,901 10,104,952 61.6% 「３者」

令和５年度訓練受
講希望者等に対す
るジョブ・カード作
成支援推進事業委
託契約

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
八藤後　紀明
千葉市中央区中央
4-11-1

令和5年4月3日
ランゲート株式会社
京都府京都市中京区泉
正寺町328

1130001019265
一般競争入札（総
合評価落札方式）

85,528,597 74,800,000 87.5% 「４者」

令和５年度医療労
務管理支援事業委
託契約

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
八藤後　紀明
千葉市中央区中央
4-11-1

令和5年4月3日

株式会社タスクールＰｌｕ
ｓ
愛知県名古屋市千種区
千種通7-25-1

5180001115849
一般競争入札（総
合評価落札方式）

20,694,275 20,111,418 97.2% 「２者」

令和５年度介護分
野における人材確
保のための雇用管
理改善推進事業委
託契約

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
八藤後　紀明
千葉市中央区中央
4-11-1

令和5年4月3日

公益財団法人　介護労
働安定センター
東京都荒川区荒川7-
50-9

8011505001433
一般競争入札（総
合評価落札方式）

11,909,510 8,482,823 71.2% 公財 国認定 １者 「１者」

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又
は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

様式２－３


